
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j.: MV- 42081-2/OAM-2021 

Praha 11. března 2021 
Počet listů: 2 
Přílohy: el. 
 

 
 
 
 
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věcech pobytu 
cizinců 
 

Dne 24. února 2021 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a 
migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace, ve které žádáte informace týkající se místní příslušnosti pracovišť OAMP a 
objednávání přes systém https://frs.gov.cz/cs.  

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo 
vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem: 

 
Ministerstvo vnitra je ústředním orgánem státní správy bez zákonem stanovené 

místní příslušnosti. Žadatelé i jejich zmocnění zástupci tak mohou využít jakékoliv 
pracoviště a budou na něm odbaveni.  

Způsob, jakým jsou klienti na pracovišti odbavováni, si každé pracoviště určuje 
samo. Obecně platí, že jsou nejprve odbavování spádoví klienti pracoviště a až 
následně ostatní. Tento postup je v souladu s právními předpisy a judikaturou. Ve 
svém rozsudku č. j. 8 Azs 233/2017-27 ho potvrdil i Nejvyšší správní soud, zejména 
pak v bodech 25 a 26. Tento rozsudek přikládáme do přílohy. 

Abychom jako správní úřad vyšli vstříc cizincům, kteří docházejí na pracoviště 
OAMP, byla vytvořena aplikace umožňující internetové objednávání cizinců, která má 
za cíl zjednodušit a zefektivnit tento systém. Každý, kdo se rozhodne tuto službu 
využít, souhlasí s pravidly, která jsou uvedena zde: https://frs.gov.cz/cs/pravidla. 
Pokud klient s těmito pravidly nesouhlasí, má možnost přijít osobně na jakékoliv 
pracoviště a bude zde odbaven. Při takové návštěvě pracoviště je ale nutné počítat 
s tím, že cizinec může být zařazen do živé fronty až za spádové klienty. 



 2

K vámi zmíněné situaci na pracovišti OAMP Ústí nad Labem uvádíme, že 
pravidla internetového objednávání pro cizince mimo jiné říkají, že každý, kdo provádí 
rezervaci termínu, musí zadat adresu, na které je hlášen k pobytu. Na základě této 
informace je systémem automaticky zařazen na spádové pracoviště. Pokud je 
prostřednictvím objednávacího systému objednán na jiné než spádové pracoviště, 
znamená to, že během objednání uvedl jinou adresu, než na které je oficiálně hlášen. 
To je v rozporu s pravidly objednávacího systému a dané pracoviště má plné právo 
takového klienta neodbavit.  

 
 
 
 
 

 
Mgr. Pavla Novotná 
ředitelka odboru 

 


